ACTA DE EVALUACION, DE LAS OFERTAS

: ALIFICACléN.‘SERVICIOS EN GENERAL

(PARA PROCEDIMIENTOS', UY A PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PUBLICO) .

ESTE DOCUMENTO CONTIENE LAS ACTIVIDADES REALIZADAS CON POSTERIORIDAD:AL ACTO PUBLICO.DE APERTURA DE OFERTAS HASTA ANTES DEL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

[1]nOmerODEACTA

|[FORMATO 10

7. ISOBREEAINFORMACION GENERAL : :
|En la ciudad de El agustino, el 20 de octubre de 2023 en las instalaciones de la Umdad de Loglstlca Av Cesar Vallejo N 1390 - EI Agustlno alas 10:00 horas am, el Organo Encargado de
Contrataciones, encargado de la preparacién, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de fa ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°047-2023-HNHU- Primera Convocatoria , cuyo
objeto de convocatoria es ia "SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SALA DE FLUOROSCOPIA DEL DEPARTAMENTO DE DIAGNOSTICO POR IMAGENES DEL HNHU", a fin de efectuar la
EVALUACION DE LAS OFERTAS admitidas y CALIFICACION de Ia oferta correspondiente segun orden de prelacién.
3 |SOBREEL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los 5|gu|entes miembros:
DENG ANTONIO QUINTANA ZUNIGA ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES
4 |DETALLE DE LAS OFERTAS ‘QUE NO FUERON ADMITIDAS o el
DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS PREVIO A LA EV
Previo ala evaluamon el Organo Encargado de las Contratac:ones determlno silas ofertas responden alas caracterlstlcas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especifi cacmnes
41 Técnicas previstas en las bases. En ese sentido, las ofertas que no cumplieron con lo requerido, por tanto fueron consideradas no admitidas y no se procedera con su evaluacion, son las
siguientes:
Ne '} i Nombre o raz()n,sdéiél del postor Consignar las razones para su nio admisién
NO CUMPLE
{NO ADJUNTO: Declaracion jurada simple del equipamiento para la ejecucion de servicio, en
1| HiNAviC CONTRQHSJ AS GENERALES 205205258051 concordancia al numeral 8. RECURSOS PREVISTOS POR EL PROVEEDOR de fos Términos de
e Referencia} {NO ADJUNTO: Constancia de visita tecnica a las instalaciones del
HNHU)
'NO CUMPLE
2 CMogfgﬁgggI?';Ei\zzlgssngg;%RAgs (NO ADJUNTO: Declaracion jurada simple del equipamiento para la ejecucién de servicio, en
2 20507583114 concordancia al humeral 8. RECURSOS PREVISTOS POR EL PROVEEDOR de los Términos de
: COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD N . s . . .
Referencia) {NQ ADJUNTO: Constancia de visita tecnica a las instaiaciones del
LIMITADA
HNHU)
NO CUMPLE
{NO ADJUNTO: Declaracién jurada simple del equipamiento para la ejecucion de servicio, en
3. KAJEMA SERVICE S.A.C. 20473638291 concordancia al numeral 8. RECURSOS PREVISTOS POR EL PROVEEDOR de los Términos de
Referencia) {NO ADJUNTO: Constancia de visita tecnica a las instalaciones del
HNHU)
NO CUMPLE
(NO ADJUNTO: Declaracion jurada simple del equipamiento para la ejecucién de servicio, en
4 GRUPOE & P S.A. 20610762752 concordancia al numeral 8. RECURSOS PREVISTOS POR EL PROVEEDOR de los Términos de
Referencia) {NO ADJUNTO: Constancia de visita tecnica a las instalaciones del
HNHU)
5 |DETALLE DE LAS‘OFERTAS ADMITIDAS Y QUE: PASAN A EVALUACIGN : ,
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacién:
N° Nombre o razén social del postor CUL o RUC ‘ item(s) a'los que postula
] ELIASOFI CONTRATISTAS GENERALES 20556724823 1
8.A.C.
2::|KORPORACION KOBE E.L.R.L. 20568927614 1
6 |[EVALUACION DE LAS OFERTAS -
{81 DETALLE DEL PRECIO DE A OFERTA . ,
1 Ne Nombrs o razén social del postor - L Precio de su oferta
| -EXIASOFI CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. $/71,891.00
*}q,\ “Hi
3 ) PORACION KOBE E.I.R.L. $/52,000.00
%*
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AGTA DE EVALUACION DE LAS OFER

~

(PARA'PROCEDIMIENTOS CUYA PRESE

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el Organo Encargado de las C Lo el G < S : ¢ F e i
Jo R ontrataciones, determind si el postor que obtuvo el primer y segundo luga ¥ i6
requisitos de calificacion detallados en las bases: a P yses gar segin el orden de pretacion cumplen con los

7. |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1
. . - S ELIASOFI CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.
REQUISITOS Di 5
QUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
At |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A1.1 |FORMACION ACADEMICA CUMPLE
FOLIO 53
A.1.2 |CAPACITACION CUMPLE
FOLIO 57 - 61
A.2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
A2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
FOLIO 63 AL 67
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
FOLIO 34 AL 51
RESULTADO DE LA CALIFICACION
7 : o
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR'N® 2 KORPORACION KOBE E.L.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A1 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A11 |FORMACION ACADEMICA CUMPLE
FOLIO 65
A.1.2 |CAPACITACION CUMPLE
FOLIO 69 AL 71
A.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
A2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
FOLIO 27 AL 59
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
NO CUMPLE
Por la contratacién servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria:
Se consideran servicios similares a los siguientes: servicios de
acondicionamiento, reparacion, mejoramiento, adecuacion y/o
mantenimiento en servicios de salud: que cuenten como minimo con
dos de los siguientes componentes: Instalaciones Eléctricas,
Instalaciones Sanitarias y/o Pintura.
EL POSTOR ADJUNTA:
*ORDEN DE SERVICIO 816 HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE
"SERVICIO DE EVALUACION ESTRUCTURAL EN AMBIENTE" (NO
CUMPLE CON EL OBJETO DE LA CONVOCATORIA) FOLIO 76 Y 76
+*ORDEN DE SERVICIO 2099 MUNICIPALIDAD DE ATE “SERVICIO DE
CAPATAZ OPERARIO, OFICIAL Y TOPOGRAFO PARA LA
REPARACION DE PISTA" (NO CUMPLE CON EL OBJETO DE LA
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CONVOCATORIA) FOLIO 77 Y 78

*ORDEN DE SERVICIO 2098 MUNICIPALIDAD DE ATE "ALQUILER DE
CAMION VOLQUETE" (NO CUMPLE CON EL OBJETO DE LA
CONVOCATORIA) FOLIO 79 79

CONTRATO N°001-2017 MUNICIPALIDAD DE SAN JUAN DE
LURIGANCHO "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITO
VEHICULAR Y PEATONAL™ (NO CUMPLE CON EL OBJETO DE LA
CONVOCATORIA) FOLIO 81 AL 89

*ORDEN DE SERVICIO 023 L&S PAVIMENTOS E INGIENERIA EIRL -
"SERVICIO DE CONSTRUCCION DE LA ESTRUCTURA EN LOS
AMBIENTES" (NO CUMPLE CON EL OBJETO DE LA CONVOCATORIA)

FOLIO 90 Y 91

SEGUN LO ADJUNTADO NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA
SOLICITADA EN LAS BASES
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FORMATO N°10

ACTA DE EVALUACION DELAS OFERTAS Y CALIFICACI(‘)N SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PUBLICO)

RESULTADO DE LA CALIFICACION

ELECCION O EL ORGANO.ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES,
SININGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE S

SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOSDE CALIF|CACION DE'LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN-LA
EVALUACION

- JCOMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

PUNTAJE DELAS OFERTAS DELOS POSTORES

8 | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ~+*|ELIASOFI CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

FACTORES PUNTAJES

PRECIO 100 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos

|RESULTADOSDE LA EVALUACIGN o
De acuerdo a la evaluamon realizada, el orden de prelamon es eI sxguente

NDEORBEN| EL posToR by ' PUNTAJE TOTAL
il o NOMBREORAZON SOCIALD . :

1 ELIASOFI CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 100 puntos

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL ﬁdSTOR B ; ” ELIASOFI CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

9.2 [DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS : o
La calificacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Callﬁcacmn segun Anexo que forma parte de la presente Acta.

10 RESULTADOS DELA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el pnmer Iugar en orden de prelacmn cumple los reqmsnos de calificacion establecidos en las bases:

Nl e T . NOMBREORAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 ELIASOF] CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.
DE SER EL :CASOQ, INCLUIR LO SIGUIENTE:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:

N° 5 NOMBRE O'RAZON'SOCIAL DEL POSTOR -4 44 »’CQNSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION:
NO CUMPLE
Por la contratacion servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria:
Se consideran servicios similares a los siguientes: servicios de acondicionamiento, reparacion,
mejoramiento, adecuacién y/o mantenimiento en servicios de salud: que cuenten como minimo con dos
de los siguientes componentes: Instalaciones Eléctricas, instalaciones Sanitarias y/o Pintura.
EL POSTOR ADJUNTA:

*ORDEN DE SERVICIO 816 HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE "SERVICIO DE EVALUACION
ESTRUCTURAL EN AMBIENTE" (NO CUMPLE CON EL OBJETO DE LA CONVOCATORIA) FOLIO 75 Y 76

*ORDEN DE SERVICIO 2095 MUNICIPALIDAD DE ATE "SERVICIQ DE CAPATAZ OPERARIO, OFICIAL Y
TOPOGRAFO PARA LA REPARACION DE PISTA™ (NQ CUMPLE CON EL OBJETODE LA
CONVOCATORIA) FOLIO 77 Y 78

*ORDEN DE SERVICIO 2098 MUNICIPALIDAD DE ATE "ALQUILER DE CAMION VOLQUETE" (NO
2 KORPORACION KOBE E.LR.L. CUMPLE CON EL OBJETO DE LA CONVOCATORIA) FOLIO 78 79

CONTRATO N°001-2017 MUNICIPALIDAD DE SAN JUAN DE LURIGANCHQ "MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO DE TRANSITO VEHICULAR Y PEATONAL" (NOC CUMPLE CON EL OBJETO DE LA
CONVOCATORIA) FOLIO 81 Al 89

*ORDEN DE SERVICIO 023 1.&S PAVIMENTOS E INGIENERIA EIRL "SERVICIO DE CONSTRUCCION DE
LA ESTRUCTURA EN L.OS AMBIENTES" (NO CUMPLE CON EL ORJETO DE LA CONVOCATORIA)}
FOLIO 0 Y 91

SEGUN L.O ADJUNTADO NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA SOLICITADA EN LAS BASES

|ACUERDO ADOPTADO

11

El Organo Encargado de ias Contratacxones por UNANIMIDAD da por aprobado los resultados de Ia evaluacron de Ias ofertas y calificacion, de acuerdo con el andlisis efectuado y los cuadros
de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta.

Nota: Apoyo en la revision de los Requisitos de Calificacion: Area Tecnica Servicios Generales y Mantenimiento segun MEMORANDO N°948-2023-USGMT-HNHU

-y
£

12

DENG ANTONKIO QUINTANA ZUNIGA

i\ ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES /
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